financiamento de projetos com finalidade social e atividades de caráter essencial à cidadania, nos termos 
da Portaria 4994/CGJ/2017, de 27 de julho de 2017, do Provimento Conjunto nº 27, de outubro de 2013, e 
da Resolução do Conselho Nacional  de Justiça nº 154, de 13  de julho 2012. 

Valor liberado: R$ 54.990,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa reais) 
Data da Transferência: 
24/01/2024: R$ 54.990,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa reais 

Entidade Beneficiária: Esquadrão da Vida de Montes Claros/MG 
CNPJ: 25.224.130/0001-39 

Finalidade do Projeto: Aquisição usina fotovoltaica. 

Notas fiscais e/ou recibos apresentados:  
Nota Fiscal nº Nº: 000130807; emitida pela Fortlev Energia Solar em 26/04/2024 no Valor:

[...]

financiamento de projetos com finalidade social e atividades de caráter essencial à cidadania, nos termos 
da Portaria 4994/CGJ/2017, de 27 de julho de 2017, do Provimento Conjunto nº 27, de outubro de 2013, e 
da Resolução do Conselho Nacional  de Justiça nº 154, de 13  de julho 2012. 

Valor liberado: R$ 6.888,00 (seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) 
Data da Transferência: 23/01/2024 

Entidade Beneficiária: Associação de Resgate da Dignidade Humana Providência Divina 

CNPJ: 22.643.399/0001-61 

Finalidade do Projeto: Aquisição Equipamentos 

Notas fiscais e/ou recibos apresentados:

[...]

financiamento de projetos com finalidade social e atividades de caráter essencial à cidadania, nos termos 
da Portaria 4994/CGJ/2017, de 27 de julho de 2017, do Provimento Conjunto nº 27, de outubro de 2013, e 
da Resolução do Conselho Nacional  de Justiça nº 154, de 13  de julho 2012. 

Valor liberado: R$ 4.863,16 (quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais, e dezesseis centavos) 
Data da Transferência: 23/01/2024 

Entidade Beneficiária: Associação de Resgate da Dignidade Humana Providência Divina 
CNPJ: 22.643.399/0001-61 

Finalidade do Projeto: Aquisição Equipamentos 

Notas fiscais e/ou recibos apresentados:

[...]

financiamento de projetos com finalidade social e atividades de caráter essencial à cidadania, nos termos 
da Portaria 4994/CGJ/2017, de 27 de julho de 2017, do Provimento Conjunto nº 27, de outubro de 2013, e 
da Resolução do Conselho Nacional  de Justiça nº 154, de 13  de julho 2012. 

Valor liberado:  R$ 18.371,50 (dezoito mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) 
Data da Transferência: 23/01/2024 

Entidade Beneficiária: Associação de Resgate da Dignidade Humana Providência Divina 
CNPJ: 22.643.399/0001-61 

Finalidade do Projeto: Aquisição Equipamentos 

Notas fiscais e/ou recibos apresentados:

[...]

financiamento de projetos com finalidade social e atividades de caráter essencial à cidadania, nos termos 
da Portaria 4994/CGJ/2017, de 27 de julho de 2017, do Provimento Conjunto nº 27, de outubro de 2013, e 
da Resolução do Conselho Nacional  de Justiça nº 154, de 13  de julho 2012. 

Valor liberado:  R$ 73.488,00 (setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais) 
Data da Transferência: 18/04/2024 

Entidade Beneficiária: Associação Comunitária Recanto das Hortaliças 
CNPJ: 

Finalidade do Projeto: Aquisição Equipamentos 

Notas fiscais e/ou recibos apresentados: 
Nota Fiscal nº 5 emitida 05/06/2024 por Edward Procópio, no valor de R$ 1.704.00